
|||| |||| || I || l l
KUMSP00\/QT29

Mrv'\'/"m"|F"'KÝ i(Ri1 l 'nŕ'irří
KraiskY Úřad .1-

Odbor r:rgůnizoČM ?tA MŮRrAVSKC'SLEZS.KÝ KRAJ
'l"' ·"· ""j"ý"'°" """ /j/ Vážený pan

"""' 1 5 ,07, 2019 S,'3 prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
á jµl Sk ,,í/lh '0"°· 1,5 , 7, 2019í Moravskoslezský kraj

Ž6Ľ/ď .. ,.,,, , 28.října 117
.

,,,,,, <1 /P,,1,h,, 70218 OSTRAVA

Křišt'anovice 10.07.2019

Vážený pane hejtmane,

v měsíci červnu letošního roku jsem spolu s občany z obce Křišt'anovice sepsala petici kvůli opravě
komunikaci mezi obcemi Roudno-Křišt'anovice-Dvorce. Stav těchto silnic je již dlouhou dobu
katastrofální. Občané musí denně po těchto cestách jezdit do práce, k lékaři, do Školy, do obchodu atd.
Celá léta opakovaně žádáme MŠK i SSMSK o koncepci řešení či jejich opravu, ale marně. Opravy byly
jen slibovány a odkládány (po zimním období se po urgencích pouze ,,zalátají" největší výtluky).
Plánovaná komplexní oprava těchto komunikací je sice vedena v tzv. Bílé knize, avšak pokud dobře
chápu její systém, projektová dokumentace, která byla původně zpracovaná, nevyhovuje dnešnímu stavu
(nebyly totiž nejj'rve vyřešeny majetkoprávní vztahy na části pozemků, o které se komunikace měla
rozšířit - tea/y investice, které byly vynaloženy na zhotovení PL) byly k ničemu, nyní se údajně projektová
dokumentace zpracovává nová).

Tím, že jsme na okraji okresu Bruntál, na okraji priorit MS kraje, nemáme žádnou významnou lokalitu
ani turistickou zajímavost, jsme tudíž i na okraji zájmu kompetentních orgánů. Ale i tady žijí lidé, kteří
platí daně a požadují alespoň základní standard pro život na venkově.

Občané nás opravdu každý den bombardují dotazy a stížnostmi na stav komunikací a upozorňují na svá
zničená auta, a to nejen kvůli výmolům na silnicích, ale i kvůli špatné technologii oprav, kdy v horkých
letních měsících se opravený povrch roztopí během několika hodin, asfaltová směs se nabalí na kola aut a
během několika dní jsou výmoly zpět. Nasmlouvaná firma, která opravy každoročně po urgencích
provádí, argumentuje tím, že nemají k dispozici jinou technologii. Do zimy je silnice ve stejném stavu,
jako před provizorním látáním, a co nedokázalo horké léto, dokonají pluhy v zimě při odhrnování sněhu.

Dovětek vyjádření krajského úřadu, že opravy se provedou, pokud bude dostatek financí nás rozhodně
neuspokojuje. K dokonalé devastaci silnic přispěla nejen každoroční těžba dřeva, ale v posledních letech
samozřejmě i kůrovcová kalamita a přeprava vytěženého dřeva, protože silnice zcela jistě nejsou a nebyly
na takovou zátěž stavěny.

Důrazně proto za všechny žádáme o řešeni situace, angažování se v tomto problému a aktivní vstup do
jednání s MŠK za přítomnosti zástupce obce Křišt'anovice, případně uvolnění prostředků na zlepšení
dopravní situace v obci.

Přikládám petici našich občanů a osob, kteří naším okolím projíždějí. Pevně věřím, že bude ve Vašem
zájmu situaci posunout správným směrem.

Děkuji za Váš zájem



PETICE
,,OPRAVA KOMUNIKACÍ MEZI OBCEMI
ROUDNO - KŘIŠŤANOVICE - DVORCE "

dle ČI. 18 Listiny základních práv a svobod
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

My, níže podepsaní občané Křišt'anovic a lidé zde bydlící, Žádáme hejtmana
Moravskoslezského kaje, aby zajistil v co možná nejkratší době finanční prostředky
na celkovou rekonstrukci silnic ve vlastnictví MS kraje z a ,d,o, naší obce.
Tyto komunikace (Č. 45213 a č. 45217) jsou v dezolátním stavu a dlouhá léta jsou
,,zkrášlovány" pouze nekvalitními opravami výtluků. Jezdíme po nich den co den za
prací, na nákupy, k lékaři, do školy, mateřské školky atp. Na těchto cestách si ničíme
vlastní dopravní prostředky nejen my, ale i veřejní dopravci, vozidla složek IZS,
zásobování, technické služby, motoristé, cyklisté.... Celorepublikový problém je
kůrovcová kalamita, která zasáhla i naši oblast a intenzivní přeprava kůrovcového
dřeva se na stavu těchto komunikací jednoznačně podepsala.
Na těchto komunikacích je znát, Že jsme periferií našeho kraje.

Petici sestavila a oprávněna v této věci jednat:

Děkujeme za kladné vyřízení.



CITACE Z PETIČNÍHO ZÁKONA

Přúoha - Listina základních práv a svobod
ČI. 18
(l) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu má každý právo sám nebo
s jinými se obracet na státní orgány a orgány územní samosprávy s žádostmi, návrhy a stížnostini.

Přůoha - zákon 85/1990 Sb. ze dne 27. března 1990 o právu petičním
Úvodní ustanovení
§1
(l) Každý má právo sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a stížnostmi
ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu, které patří do působnosti těchto orgánů (dále jen
"petice"). (poznámka." zákon umožňuje podat petici ijedinému člověku)

§ 2
Ve výkonu petičního práva nesmí být nikomu bráněno. Výkon tohoto práva nesmí být nikomu na újmu.

§ 3
Petiční výbor
(l) K sestavení petice, opatření podpisů občanů pod ni, doručeni petice státnímu orgánu a jednání s ním
mohou občané vytvořit petiční výbor. (poznámka.' znamená to, že občané nemusí mít petiční výbor, pokud
jej nepotřebují, například ka!yž není nutné dalšíjednání se státním orgánem)
(3) Členové petičního výboru jsou povinni určit osobu starší 18 let, která je bude zastupovat ve styku se
státními orgány.

§ 4
Shromažd'ování podpisů pod petici
(l) Občan nebo petiční výbor může každým způsobem, který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby petici
svýní podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být
umoŽněno, aby se s obsahem petice před podpisem řádně seznámil. K podpisu nesmí být žádným
způsobem nucen.
(2) Pokud podpisové archy neobsahují text petice, musí být označeny tak, aby bylo zřejmé, jaká petice má
být podpisy podpořena; dále na nich musí být uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo petici sestavil,
nebo jméno, příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci zastupovat.
(3) K účelu uvedenému v odstavci l mohou být petice a podpisové archy vystaveny též na místech
přístupných veřejnosti. K tomu není třeba povolení státního orgánu, nesmí však dojít k omezeni provozu
motorových a jiných vozidel a k rušení veřejného pořádku.
(4) Shromažd'ováním podpisů na místě přístupném veřejnosti může být pověřena osoba, která dosáhla věku
16 let.

§5
Podání a vyřízení petice
(l) Petice musí být písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ji podává;
podává-li petici petiční výbor, uvedou se jména, příjmení a bydliště všech členů výboru a jméno,
příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy výboru v této věci zastupovat.
(2) Státní orgán, jemuž je petice adresována, je povinen ji přijmout. Nepatří-li věc do jeho působnosti, petici
do 5 dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal.
(3) Státní orgán, který petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo
ji podal anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a
způsob jejího vyřízeni.

Společná ustanovení
§ 9
Ustanovení jiných právních předpisů upravující řízení před státními orgány a přijímání a vyřizováni
stížnosti, oznámení a podnětů neplatí pro přijímání a vyřizování peticí podle tohoto zákona.



podpisový arch k petici
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká
petice ,,OPRAVA KOMUNIKACÍ MEZI OBCEMI ROUDNO -
KŘIŠŤANOVICE - DVORCE ".

Petici sestavila a oprávněna v této věci jednat je

Číslo Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) Podpis

"1
L

'
r
C

S
a

1

{"
-Aj

:í

:;
R
A'Š

1!J _
Á

-j'2
-l'
,U

ZS
;t c
2 t ~_



podpisový arch k petici
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká
petice ,,OPRAVA KOMUNIKACÍ MEZI OBCEMI ROUDNO
KŘIŠŤANOVICE - DVORCE ".

Petici sestavila a oprávněna v této věci jednat je J
bydliště

Číslo Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) 7 Podpis

,1'Ž_
iĽ3
.á 4
.íy"
(?é
,1'¥
u

'C;

C3
qý

q,5 ?
qc /
h č
qe
¶q
Aud ,
4c/'


